INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Francisco da Rocha Martins, S/N , - Bairro Pabussu - CEP 61609-090 - Caucaia - CE - www.ifce.edu.br

TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 01

Edital Nº 9/2024 GAB-CAU/DG-CAU/CAUCAIA-IFCE

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará – IFCE campus Caucaia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as
disposições da legislação pertinente, e considerando os termos do Edital nº 9/2024
GAB-CAU/DG-CAU/CAUCAIA-IFCE, faz saber pelo presente Termo Aditivo a
prorrogação das inscrições do curso Básico de Japonês I até 27 de março de 2024
(exceto sábado e domingo), para preenchimento das 22 vagas remanescentes, nos
termos do referido edital.

(assinado eletronicamente)
JEFFERSON QUEIROZ LIMA

Diretor-geral
IFCE campus Caucaia

Documento assinado eletronicamente por Jefferson Queiroz Lima, Diretor-
Geral do Campus Caucaia, em 15/03/2024, às 11:52, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 5999573 e o código CRC 55452313.

23486.000349/2024-17 5999573v2

Boletim de Serviços Eletrônico em
15/03/2024

Termo Aditivo 5999573         SEI 23486.000349/2024-17 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo Aditivo 5999573